
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

ПРИКАЗ

   «29» августа 2023 года                                 № 578

О соблюдении санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации работы МАОУ СОШ № 46 в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и 
усилении мер антитеррористической защищенности

 в 2023-2024 учебном году 

В  соответствии  с  постановлениями  главного  государственного 
санитарного врача Российской федерации от 30.06.2022 № 16 об утверждении 
санитарно-эпидемиологических  правил  СП  3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию  и  организации 
работы  образовательных  организаций  и  других  объектов  социальной 
инфраструктуры  для  детей  и  молодежи  в  условиях  распространения  новой 
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-19)»  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) идалее  –  СП  3.1/2.4.3598-20)  и 
постановлением  главного  государственного  санитарного  врача  Российской 
Федерации  от  22.05.2020  №  15  «Об  утверждении  санитарно-
эпидемиологических  правил  СП  3.1.3597-20  «Профилактика  новой 
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-19)»  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) идалее  -  СП  3.1.3597-20), 
направленных на предупреждение распространения COVID-19 в организациях, 
в целях минимизации рисков осложнения эпидемиологической ситуации,
п р и к а з ы в а ю:  

1. Отменить в 2023-2024 учебном году для обучающихся 5-11 классов: 
-  нахождение  каждого  класса  в  своем  учебном  кабинете  во  время 

учебного процесса;
-соблюдение социальной дистанции в местах проведения аттестации;
-разработку разного графика начала уроков и перемен для сокращения 

числа контактов между школьниками.
2. Утвердить:
-график  распределения  учебных  кабинетов  за  каждым  классом  для 
проведения классных часов и внеурочных занятий (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 1);
- график звонков и перемен для каждой смены (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 2);
- график проветривания учебных кабинетов (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 3);



- график работы дежурных администраторов и дежурных учителей с 7:00-
19:00 на входах (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 4).

3. Организовать:
-  мониторинг  уровня  заболеваемости  простудными  и  инфекционными 

заболеваниями, в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-2019);
-  несколько  входов  в  здание  МАОУ  СОШ  №  46  для  обучающихся  в 

соответствии с графиком;
- вход и выход обучающихся в здание и из знания МАОУ СОШ № 46 

максимально исключающий пересечение потоков;
- вход обучающихся на территорию МАОУ СОШ № 46 с соблюдением 

социальной дистанции не менее 1 метра друг от друга;
-  встречу  обучающихся  классными  руководителями  или  педагогами, 

ведущими первый урок на территории МАОУ СОШ № 46 в соответствии с 
нанесенной разметкой;

-  бесперебойную  работу  рециркуляторов  в  учебных  кабинетах  в 
соответствии с инструкцией (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 5);

- уборку учебных кабинетов с применением дезинфицирующих средств 
после каждой учебной смены;

- поддержание оптимального температурного режима в МАОУ СОШ № 
46.

4. Дежурным администраторам и дежурным учителям на входах в МАОУ 
СОШ № 46:

- осуществлять дежурство на входах в МАОУ СОШ № 46 с желательным 
ношением средств индивидуальной защиты (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) имедицинской маски) педагогам и 
обучающимся,  при  входе,  в  соответствии  с  утвержденным  графиком 
(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 4);

- следить за соблюдением социальной дистанции обучающимися не менее 
1 метра;

- проводить обязательную термометрию бесконтактными термометрами и 
дезинфекцию  рук  обучающимся,  родителям  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконным  представителям), 
педагогам и другим лицам, входящим в МАОУ СОШ № 46;

-  контролировать наличие сменной обуви у обучающихся; 
-  фиксировать  в  журнале  всех  обучающихся,  родителей  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконных 

представителей),  педагогов  и  других  лиц,  входящих  в  МАОУ  СОШ  №  46 
имеющих повышенную температуру тела (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и37.1º) (приложение 6); ) (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иприложение 6); 

-  всех  обучающихся  с  повышенной  температурой  тела  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и37.1º) (приложение 6); ) 
сопровождать в медицинский кабинет для повторного измерения температуры 
тела ртутными градусниками и принятия дальнейшего решения о нахождении 
ребенка в образовательной организации;



-  контролировать  выход  обучающихся,  родителей  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконных 
представителей),  педагогов  и  других  лиц  в  соответствии  с  нанесенной 
разметкой; 

-  контролировать  выключение  компьютерной  техники,  оборудования, 
рециркуляторов.

5. Классным руководителем 1-11-х классов:
-  провести  информационно-разъяснительную  работу  с  обучающимися, 

родителями  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконными  представителями)  по  профилактике  простудных  и 
инфекционных  заболеваний,  в  том  числе  новой  коронавирусной  инфекции 
(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иCOVID-2019);

-  проводить  мониторинг  посещаемости  обучающихся  класса  с 
выявлением причин отсутствия детей;

- минимизировать присутствие родителей (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконных представителей) на 
территории и в здании МАОУ СОШ № 46, в целях предотвращения массового 
скопления людей;

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися о 
необходимости  соблюдения  гигиенических  требований  после  посещения 
туалетных комнат, уроков физической культуры;

-  лично  контролировать  соблюдение  санитарно-гигиенических 
требований перед входом в столовую (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) имытье рук с мылом); 

-  классным  руководителям  1-4-х  классов  обязательно  встречать 
обучающихся  с  табличкой,  на  которой указаны цифра и  литер класса  за  10 
минут, до начала входа в здание школы;

-  выстроить  обучающихся  перед  входом  в  школу  в  две  колонны  с 
соблюдением социальной дистанции не менее 1 метра друг от друга;

-  в  холле первого  этажа  контролировать  внешний вид обучающихся  и 
наличие сменной обуви в  соответствии с  Положением о  школьной форме и 
внешнем виде обучающихся МАОУ СОШ № 46;

- организовать дежурство в учебных кабинетах;
-  контролировать  выход  обучающихся  в  соответствии  с  нанесенной 

разметкой; 
-  контролировать  выключение  компьютерной  техники,  оборудования, 

рециркуляторов  после  своей  смены,  в  учебном  кабинете,  закрепленном  за 
классом;

-  в  случае  выявления  обучающихся  контактных  по  COVID-2019 
рекомендовать  родителям  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконным  представителям)  самоизоляцию  до 
выяснения результатов теста;

-  в  случае  выявления  обучающихся  заболевших  COVID-2019  быть 
готовым  предоставить  всю  необходимую  информацию  по  данному 



обучающемуся  и  его  родителям  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) изаконным  представителям),  включая 
информацию об обучающихся контактных по COVID-2019;

-  осуществлять  допуск  обучающихся  контактных  по  COVID-2019  или 
перенесших  COVID-2019  с  разрешения  медицинских  работников  при 
предоставлении справки о состоянии здоровья и эпидокружении;

-  осуществлять  текущее  оценивание  обучающихся,  находящихся  на 
самоизоляции дома, на основании выполненных домашних заданий.

6. Рекомендовать всем педагогическим сотрудникам МАОУ СОШ № 46 
ношение средств индивидуальной защиты (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) имедицинской маски) вне учебного 
процесса (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) ина переменах).

7. Рекомендовать всем сотрудникам и обучающимся МАОУ СОШ № 46 
пройти вакцинацию от гриппа и проинформировать Н.А. Костину, заместителя 
директора.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 46                                                Т.И.Ишутина



Приложение 1                                          к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

Закрепление учебных кабинетов 1-4-е классы 2023-2024 гг.

№ каб. I смена II смена
1 этаж новый блок (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и5 каб.)

152 3А – Быченкова О.А.
153 1Г – Корняева В.С. 3Б – Потапович О.В.
154 1Б – Карасюк Н.И. 3З – Трожецинская Ю.С.
155 4Е – Агасян Р.Р. 2Г – Чачкина А.А.
136 1М – Чайлиян А.Г.
137 1Л – Синицына Н.А.

2 этаж новый блок (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и9 каб.)
216 1Е – Лепёхина А.С. 3Д – Юрова А.О.
217 1Ж – Джалилова Д.Г. 3Г – Аванян Р.С.
218 4Г – Кравцова Н.Н. 2Д – Селезнёва О.В.
219 1В – Королева А.А. 3Ж – Филатова Н.И.
223 1А – Волошина Г.М. 3В – Купреева Ю.С.
233 2И – Сенкевич Т.А.
234 1К – Байсалханова Е.О.
252 1И – Рубан Д.А. 3Е – Моисеенко А.Н.
253 4Д – Кед Л.В. 2Б – Власова Л.В.

 3 этаж новый блок (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и7 каб.)
303 1Д – Пустоветова К.С. 2З – Миловацкая В.С.
304 1З – Смульская М.И. 3К – Бецу Ю.Е.
305 4А – Ермолаева Н.И. 2Ж – Свирковская Л.В.
306 4З – Ташпаева К.А. 3И – Черепанова Я.В.
324 4Б – Кравчук М.А. 2Е – Кравчук М.А.
337 4Ж – Чернова С.Г. 2В – Дегтярёва Т.П.
338 4В – Томашева О.С. 2А – Редько Е.А.

Закрепление учебных кабинетов 5-11-е классы 2023-2024 гг.

Кабинет Предмет
Класс/классный руководитель

I смена II смена
1 этаж (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и5 каб.)

102 биология 6Г- Михайлова В.В.
103 математика 7А – Бурова И.М.
104 математика 5В – Кобцева Л.Т. 7Г – Цыбенко А.А.
105 математика 10В – Серебрякова Я.В. 8Е, 8З – Рязанова Н.Б.
107 математика 9Д – Капустина Т.В.
109 организаторы
111 русский 9З – Куцый Ю.Ю. 6Д – Ефименко Н.В.
112 русский 6Б – Пташец Т.В.
119 музыка 8Б – Михайлов А.А.
121 изо
122 информатика



2 этаж (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и12 каб.)
201 информатика
202 физика
203 математика 11Б – Муллаянова А.В.
204 русский 5Г – Порязанова Е.В.
207 география 10Г, 11В – Пастухова О.В.
208 история 5А – Бухарова С.Б.
209 математика 9Б – Пивень М.Н.
211 русский 11А – Тюрина С.А. 7И – Артемьева И.В.
212 английский 9А – Филиппова А.А.         
213 английский
214 русский 10Б – Трофименко С.В. 8Ж – Бакумова Т.Н.
215 русский 5Е – Косарева Е.В. 7Д – Долгова Н.В.
216 русский 5Д – Атаева Е.А. 7Б – Набокова Н.А.
217 география 8Г – Чернощекова А.Н.

3 этаж (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) и12 каб.)
301 ОБЖ 9Е – Пономарев Н.О. 7З – Маркина О.А.
302 русский 10А – Дубоносова Ж.В.
303 химия
304 английский
305 математика 5Б – Карманова Ю.А. 6Ж – Лесневская С.В.
306 история 6Е – Золотухина Ю.С.
307 английский 9Г – Садкова А.М. 8И – Мареева Т.П.
308 технология 9В – Журавлева О.А.
310 история 8А – Земляная О.С.  
311 история 8Д – Михайлов А.А. 6А – Ямаева Е.Г.
312 английский 9Ж – Алибекова И.С. 7Ж – Пузырева М.Д.
314 русский язык 5З – Корытцева М.Г. 7В – Анисифорова Л.В.
315 английский 8В – Храмова А.В. 6В – Никитенко А.В.
316 история 5Ж – Устинова Т.А. 6З – Михель Я.Д.
317 английский 7Е – Нелич Н.В.
318 английский



Приложение 2                                          к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

Режим начала занятий, расписание звонков на 2023-2024 учебный год

понедельник – пятница 
I смена (1-е классы)

I полугодие II полугодие
1 урок 08.00 – 8.35
2 урок 08.55 – 9.30
Динамическая пауза 09.30 – 10.10
3 урок 10.30 – 11.05
4 урок 11.15 – 11.50

1 урок 08.00 – 08.40
2 урок 09.00 – 09.40
Динамическая пауза 09.40 – 10.20
3 урок 10.40 – 11.20
4 урок 11.30 – 12.10
5 урок 12.20 – 13.00

понедельник – пятница 
I смена II смена 

 4-е, 5-е, 8А, 8Б, 8В, 8Г, 8Д,  9-е, 
10-е, 11-е классы

2-е, 3-е, 6-е, 7-е, 8Е, 8Ж, 8З, 8И 
классы

1 урок 08.00 – 08.40
2 урок 08.50 – 09.30
3 урок 09.50 – 10.30
4 урок 10.40 – 11.20
5 урок 11.30 – 12.10
6 урок 12.20 – 13.00
7 урок 13.10 – 13.50

0 урок 13.10 – 13.50
1 урок 14.00 – 14.40
2 урок 14.50 – 15.30
3 урок 15.50 – 16.30 
4 урок 16.40 – 17.20
5 урок 17.30 – 18.10
6 урок 18.20 – 19.00

суббота 
I смена

8-е, 9-е, 10-е, 11-е классы
1 урок 08.00 – 08.40
2 урок 08.50 – 09.30
3 урок 09.50 – 10.30
4 урок 10.40 – 11.20
5 урок 11.30 – 12.10
6 урок 12.20 – 13.00
7 урок 13.10 – 13.50

1-7-е классы по 5-ти дневной рабочей недели
8-11-е классы по 6-ти дневной рабочей недели

8-11-е классы в субботу все учатся в первую смену.

КАНИКУЛЫ

I четверть с 01.09.2023 по 28.10.2023 каникулы 29.10.2023 по 06.11.2023
II четверть 07.11.2023 по 29.12.2023 каникулы с 30.12.2023 по 08.01.2024
III четверть 09.01.2024 по 23.03.2024 каникулы с 24.03.2024 по 31.03.2024



IV четверть 01.04.2024 по 25.05.2024 каникулы с 26.05.2023 по 31.08.2024

III четверть дополнительные каникулы для 1-х классов с 10.02.2024 
по 18.02.2024

                                                                



Приложение 3                                         к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

Режим проветривания учебных помещений школы

(СанПиН 2.4.2. 2821– 10)

Учебные  помещения  школы  проветриваются  во  время  перемен,  а 
рекреационные  -  во  время  уроков.  Продолжительность  сквозного 
проветривания определяется погодными условиями, направлением и скоростью 
движения ветра, эффективностью отопительной системы:

Температура 

наружного воздуха, °С

Длительность проветривания помещений, мин.
в малые

перемены

в большую

перемену
от +10 до +6 4 – 10 25 – 35
от +5 до 0 3 – 7 20 – 30
от 0 до - 5 2 – 5 15 – 25
от -5 до -10 1 – 3 10 – 15
ниже - 10 1 – 1,5 5 – 10

График влажной уборки учебных помещений 

младшей школы 

1 смена 2 смена
с 10-50 по 11-50ч. с 17-55 по 20-00ч.

Режим проветривания учебных помещений школы

(СанПиН 2.4.2. 2821– 10)

Учебные  помещения  школы  проветриваются  во  время  перемен,  а 
рекреационные  -  во  время  уроков.  Продолжительность  сквозного 
проветривания определяется погодными условиями, направлением и скоростью 
движения ветра, эффективностью отопительной системы:

Температура 

наружного воздуха, °С

Длительность проветривания помещений, мин.
в малые

перемены

в большую

перемену
от +10 до +6 4 – 10 25 – 35



от +5 до 0 3 – 7 20 – 30
от 0 до - 5 2 – 5 15 – 25
от -5 до -10 1 – 3 10 – 15
ниже - 10 1 – 1,5 5 – 10

График влажной уборки учебных помещений 

старшей школы 

1 смена 2 смена
с 13-00 по 14-00ч. с 19-00 ч.



Приложение 4                                          к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

График дежурства администрации МАОУ СОШ №46

 на 2023-2024 учебный год 

№ 
п/п

Дни недели Входы ФИО Должность, телефон

1 Понедельник Вход 1 Костина Н.А.
          (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иКанцибовская Г.И.)

Зам.дир. по ВР
89384229425

2 Вторник Вход 1 Панченко А.А.
 (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иЮриков Ю.А.)

Зам. дир. по УВР
89181175024

3 Среда Вход 1 Серебренников Ю.А.
(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иСхакумид З.Г.)

Зам. дир. по УВР
89181601059

4 Четверг Вход 1

 

Жабина Е.О.
(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иЕфимова О.М.)

Зам. дир. по УМР
89384783373

5 Пятница Вход 1 Черешнюк Э.В.
(COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) иСадкова А.М.)

Пед.организатор 
ОБЖ

89034513883

6 Суббота Вход 1 Анисимова Е.А.

Дежурный учитель по графику

Зам.дир. по УВР
89181807729



ГРАФИК
дежурства классов МАОУ СОШ № 46
на I полугодие 2023-2024 учебного года

I смена II смена

Период Класс Классный 
руководитель

Период Класс Классный 
руководитель

1.09 10А Дубоносова Ж. В. 2.09 8,9,10,1
1

субботник

4.09-6.09 10Б Трофименко С. В. 4.09-6.09 8Ж Бакумова Т. Н. 
7.09-9.09 10В Серебрякова Я.А. 7.09-9.09 8З Рязанова Н. Б.

11.09-13.09 10Г Пастухова О. В. 11.09-13.09 8И Мареева Т. П.
14.09-16.09 11А Тюрина С. А. 14.09-16.09 7А Бурова И. М.
18.09-20.09 11Б Муллаянова А. В. 18.09-20.09 7Б Набокова Н. А.
21.09-23.09 11В Пастухова О. В. 21.09-23.09 7В Анисифорова Л. В.
25.09-27.09 9А Филиппова А. А. 25.09-27.09 7Г Цыбенко А.А.
28.09-30.09 9Б Пивень М.Н. 28.09-30.09 7Д Долгова Н. В.
2.10-4.10 9В Журавлева О. А. 2.10-4.10 7Е Нелич Н. В.
5.10-7.10 9Г Садкова А.М. 5.10-7.10 7Ж Пузырева М. В.
9.10-11.10 9Д Капустина Т. В. 9.10-11.10 7З Маркина О. А.

12.10-14.10 9Е Пономарев Н. О. 12.10-14.10 7И Артемьева И. В.
16.10-18.10 9Ж Алибекова И. С. 16.10-18.10 6А Ямаева Е.Г.
19.10-21.10 9З Куцый Ю.Ю. 19.10-21.10 6Б Пташец Т.В.
23.10-25.10 10А Дубоносова Ж.В. 23.10-25.10 6В Никитенко А.В.
26.10-28.10 8А Земляная О. С. 26.10-28.10 6Г Михайлова В.В.
7.11-8.11 8Б Михайлов А. А. 6.11-8.11 6Д Ефименко Н.В.
9.11-11.11 8В Храмова А. В. 9.11-11.11 6Е Золотухина Ю.С.

13.11-15.11 8Г Чернощёкова  А. 
Н. 

13.11-15.11 6Ж
Лесневская С.В.

16.11-18.11 8Д Михайлов А. А. 16.11-18.11 6З Михель Я.Д.
20.11-22.11 11А Тюрина С. А. 20.11-22.11 8Е Рязанова Н. Б.
23.11-25.11 11Б Муллаянова А. В. 23.11-25.11 8Ж Бакумова Т. Н. 
27.11-29.11 11В Пастухова О. В. 27.11-29.11 8З Рязанова Н. Б.
30.11-2.12 10А Дубоносова Ж. В. 30.11-2.12 8И Мареева Т. П.
4.12-6.12 10Б Трофименко С. В. 4.12-6.12 7А Бурова И. М.
7.12-9.12 10В Серебрякова Я.А. 7.12-9.12 7Б Набокова Н. А.

11.12-13.12 10Г Пастухова О. В. 11.12-13.12 7В Анисифорова Л. В.
14.12-16.12 9А Филиппова А. А. 14.12-16.12 7Г Цыбенко А.А.
18.12-20.12 9Б Пивень М.Н. 18.12-20.12 7Д Долгова Н. В.
21.12-23.12 9В Журавлева О. А. 21.12-23.12 7Е Нелич Н. В.
25.12-27.12 9Г Садкова А.М. 25.12-27.12 7Ж Пузырева М. В.
28.12-30.12 9Д Капустина Т. В. 28.12-30.12 7З Маркина О. А.



Приложение 5                                          к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

                                                                      
                                           

Инструкция пользования 
ОБЛУЧАТЕЛЕМ-РЕЦИРКУЛЯТОРОМ 
МЕДИЦИНСКИЙБАКТЕРИЦИДНЫЙ

«CH-211-115М/1»
2023г.

ПОРЯДОК РАБОТЫ РЕЦИРКУЛЯТОРА

Рециркулятор должен размещаться в помещении таким образом, чтобы 
забор  и  выброс  воздуха  происходили  беспрепятственно  и  совпадали  с 
направлениями основных воздушных потоков. 

Разместить рециркулятор в заданном месте. 
 Включить подводящий кабель в розетку напряжением 220 В. Включить 

электропитание клавишей «- / 0» 
 В  зависимости  от  категории  и  объема  помещения,  подлежащего 
обработке,  поворотом  ручки  таймера  выставляется  время  работы 
рециркулятора. Время, которое необходимо затратить на обработку помещений 
различных  объемов  при  подготовке  их  к  функционированию,  показано  в 
таблице №2. 

Время обработки при эффективности 95,0 % 3,4,5 категорий до 45 мин. 
 Выключение  рециркулятора  при  заданном  времени  происходит 

автоматически. 
Рециркулятор предназначен для обеззараживания воздуха помещений в 

присутствии  людей  в  режиме  постоянного  включения  (COVID-19)» (далее – СП 3.1/2.4.3598-20) идо  8  и  более  часов 
непрерывной работы).

По  окончании  работы  ручка  таймера  меняет  в  положение  на  «0»  и 
рециркулятор  выключается,  для  досрочного  выключения  перевести  ручку 
таймера  в  положение  «0»,  а  при  предполагаемом  перерыве  в  работе 
рециркулятора более суток произвести полное отключение от сети клавишей 
«- / 0».



Время и дата использования рециркулятора в учебном кабинете

Дата включения 
рециркулятора

Время начала работы 
рециркулятора

Время окончания 
работы рециркулятора

Подпись 
работника

   



Приложение 6                                          к приказу от «29» августа 2023 г. № 578

                                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО 

СВЕДЕНИЯ 
об обучающихся и иных лицах имеющих повышенную температуру тела

(от 37 и выше)                                                                                                                                  

           Дата          Сентябрь 2023
г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 20

                                                                                                                                                                                                

№ 
п/п

Дата

Ф.И.О. лица, 
имеющего 

повышенную 
температуру 

тела

Класс, 
литер

Категория 
(ученик, 

родитель, 
сотрудник, 
подрядчик)

Температура
Фамилия И.О. 
ответственного 

лица
Подпись

1  2 3 4 5 6 7

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        


		2023-05-03T17:36:03+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна
	Подпись документа




